2020年“四好农村路”工程

绩
效
自
评
报
告

项目名称：2020年度“四好农村路”工程
实施单位：稷山县公路事业发展中心
主管部门：稷山县交通运输局

稷山县公路事业发展中心
2020年稷山县“四好农村路”工程项目
绩效评价自评报告

根据财预【2020】10号《项目支出绩效评价管理办法》文件等相关文件精神。现将我单位开展2020年“四好农村路”工程绩效评价情况汇报如下：
一、项目基本情况
（一）项目概况
按照下达的目标任务，2020年稷山县“四好农村路”农村道路建制村“畅返不畅”7公里、“窄路面拓宽改造”工程30公里，养护提质改造工程155公里，安保生命防护工程30公里.
（二）资金投入和使用情况
1．资金投入情况
[bookmark: _GoBack]2019年11月根据稷财预指（2019）168号文件下达资金540万元、2019年12月根据稷财预指（2019）31号文件下达资金504万元，合计1044万元已足额到位。
2、资金使用情况
资金下达后，严格按照文件要求将资金于2020年12月全部拨付用于2020年“四好农村路”工程中，确保专款专用。2020年指标：2020年稷山县“四好农村路”农村道路建制村“畅返不畅”7公里、“窄路面拓宽改造”工程30公里，养护提质改造工程155公里，安保生命防护工程30公里，完成率达到100％。
（三）项目绩效目标
1、项目总体绩效目标及绩效情况
    把农村公路建好、管好、护好、运营好；全面推进“四好农村路”建设规划。加快农村公路提档升级；进一步提高农村公路管理水平；牢固树立“建设是发展，养护也是发展，并且是科学发展”的理念；提升农村公路客运服务水平，强化运输安全生产监督。
2、项目年度目标
保养护：确保农村公路持续健康发展；保重点：农村公路建设重点是“四好农村路”建设；2020年，我县“四好农村路”建设任务，现已全面完工并完成交工验收，达到年度绩效目标要求，并符合专项资金管理规定，与资金量相匹配。
[bookmark: _Toc7224_WPSOffice_Level2]（四）项目实施情况
2020年稷山县“四好农村路”工程于2020年5月开工，2020年11月完工。该工程全部完工，完工比例100%。
二 、过程情况分析
1、业务管理情况分析
按照稷山县交通运输局《公路工程交工验收制度》、稷山县交通运输局《农村公路工程竣工验收办法》、稷山县交通运输局《关于加强对交通工程转包和违法分包管理》的实施意见三个文件有关制度及程序，认真对工程质量进行严格监督。
2、财务管理情况分析
按照文件要求，切实加强资金管理，及时足额拨付补助资金，提高财政资金使用效益。
3．资金使用情况分析
资金使用方面,我们做到了专户储存,专款专用,支付范围、标准、进度、依据符合相关规定。
三、产出情况分析
1、项目完成数量
2020年我县“四好农村路”农村道路建制村“畅返不畅”7公里、“窄路面拓宽改造”工程30公里，养护提质改造工程155公里，安保生命防护工程30公里.
2、项目完成质量
2020年我县“四好农村路”全部工程质量合格。
四、效益指标完成情况分析
1、项目实施的经济效益分析
   对经济发展的促进作用明显，拉动社会投资倍数3倍。
2、项目实施的社会效益分析
基本公共服务水平提升，公路安全水平提升。
3、项目实施的生态效益分析。
   项目符合资源节约要求符合。
4、项目实施的可持续影响分析。
 新改建公路项目适应交通中期需求，改善农村公路路网功能。
5．社会公众或服务对象满意度情况分析。
社会公众满意度≧80%。
五、项目主要绩效经验做法
2020年我县“四好农村路”农村道路建制村“畅返不畅”7公里、“窄路面拓宽改造”工程30公里，养护提质改造工程155公里，安保生命防护工程30公里.
工程质量合格。
六、综合评价情况及评价结论
2020年稷山县“四好农村路”工程，进一步提高了农村公路道路安全状况，为实现全县安全生产形势持续稳定打下了良好的基础。

[bookmark: _Toc24707_WPSOffice_Level1]七、下一步改进意见及政策建议
我单位将继续强化专项转移支付资金和项目管理，加大项目推进力度，定期进行调度，确保项目早日完工、资金执行到位。同时，对项目进行监督检查和绩效考核，并强化考核结果应用。
[bookmark: _Toc5419_WPSOffice_Level1]八、绩效评价结果应用建议
高度重视绩效评价结果的应用工作，积极探索和建立一套与预算管理相结合、多渠道应用评价结果的有效机制，着力提高绩效意识和财政资金使用效益。同时，将中央对地方专项转移支付绩效目标自评报告进行公开，广泛接受社会监督。

稷山县公路事业发展中心
2021年7月6日